
 

 

Página:  1 de  7 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Modalidade: 
                    Pregão Presencial 

Número/Ano: 42/2022 Data de abertura: 14/07/2022 
Data adjudicação: 20/07/2022 Data homologação: 20/07/2022 
Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 
Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 

ENTREGA 

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim 

Objeto da licitação: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de Informática, para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste 

Município de Aripuanã/MT. 
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE 

LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem como 

vencedor(es) abaixo 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA 44.227.505/0001-69 R$ 1.365.012,00 

MATHIC DIST. DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE 33.955.893/0001-88 R$ 636.427,30 

OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 1.211.004,00 

ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA 40.080.144/0001-10 R$ 1.257.899,00 

SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.877.656/0001-80 R$ 714.692,19 

 Total: R$ 5.185.034,49 

ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA - Não Exclusivo 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

691361 KIT TESTADOR LOCALIZADOR DE CABOS TX1500 un 18,0000 R$ 310,0000 R$ 5.580,00 

 DISCO RIGIDO - HD USB EXTERNO, 1 TB, IGUAL OU     
711508 SUPERIOR A 5900 RPM E TAXA DE TRANSFERENCIA 

MAXIMA DE 480 MBP USB 3.0 
un 153,0000 R$ 319,0000 R$ 48.807,00 

711510 
DISCO RIGIDO - HD EXTERNO,CAPACIDADE DE 4 

TB,VELOCIDADE DE 7200RPM, USB 3.0 un 116,0000 R$ 899,0000 R$ 104.284,00 

 MEMORIA RAM - DDR4 PARA DESKTOP DE 8GB COM     
711513 FREQUENCIA DE 2400MHZ OU SUPERIOR COM EMBALAGEM 

E GARANTIA 
un 335,0000 R$ 219,0000 R$ 73.365,00 

 MEMÓRIA RAM - DDR3 DE 4 PARA DESKTOP COM     
711514 FREQUENCIA DE 1333MHZ OU SUPERIOR COM EMBALAGEM 

E GARANTIA 
un 182,0000 R$ 111,0000 R$ 20.202,00 

711521 CONECTOR RJ 45 MACHO, PACOTE COM 100 UNIDADES un 111,0000 R$ 40,0000 R$ 4.440,00 

 PLACA MAE-COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇOES: 
PROCESSADOR: INTEL CORE I3/I5/I7/ PENTIUM/ CELERON; 

    



 

 

Página:  2 de  7 

711530 SOQUETE: LGA 1151; MEMORIA SUPORTADA DE 32 GB 
DDR4 2400MHZ; CHIPSET: INTEL H110 EXPRESS; VIDEO: 
INTEL GRAPHICS; AUDIO: HD AUDIO; REDE: 
10 /100/1000MBPS; FORMATO: MICRO ATX; SLOTS : 

un 241,0000 R$ 967,5000 R$ 233.167,50 

 01  PCIE X1; 01 PCIE X16; 04 USB 2.0; 01 GIGLAN; 01 VGA;  01 

HDMI. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 
    

711531 
 SSD, 480GB COM LEITURA MININA  DE 550GB E ESCRITA DE 

450MB un 192,0000 R$ 729,0000 R$ 139.968,00 

711552 
FONTE DE ALIMENTACAO PARA NOTEBOOK - UNIVERSAL 90 

W, COM 10 PINOS, BIVOLT. un 118,0000 R$ 140,0000 R$ 16.520,00 

711772 
MEMORIA PARA NOTEBOOK DDR4 CAPACIDADE: 4GB; 

VELOCIDADE 2400MHZ un 58,0000 R$ 312,5000 R$ 18.125,00 

711778 
MICROPROCESSADOR PARA PC - INTEL CORE-I7 9700 
3.2GHZ LGA-1151-G9 12MB CACHE un 30,0000 

R$ 
2.477,0000 R$ 74.310,00 

711801 
MICROPROCESSADOR -PROCESSADOR INTEL CORE 

I910900KF, CACHE 20MB, 3.6GHZ 10-NUCLEOS E 

20THREADS(5.2GHZ TURBO MAX), LGA1200 
un 9,0000 R$ 

4.060,0000 R$ 36.540,00 

711802 
MICROPROCESSADOR-PROCESSADOR INTEL CORE 

I710700F, 8-CORE, 16-THREADS, 2.9GHZ (4.8GHZ TURBO), 

CACHE 16MB, LGA1200 
un 29,0000 R$ 

3.000,0000 R$ 87.000,00 

711843 
CABO- TIPO DISPLAY PORT M 1.4, HBR 8K, COM TRAVA, 3 
METROS un 51,0000 R$ 50,0000 R$ 2.550,00 

711863 HD 4TB - 7200RPM 64MB CACHE 6.0GB/S - ST4000VN008 un 72,0000 
R$ 

1.500,0000 R$ 108.000,00 

 SWITCH - ETHERNET 24 PORTAS 10/100/1000. ALTURA 1U 

PARA RACK 19POLEGADAS. SEM GERENCIAMENTO. SEM 
    

712466 SLOTS GBIC. LEDS INDICATIVOS DE FUNCIONAMENTO. 
LAYER 1, FONTE DE ALIMENTACAO EXTERNA, COM BIVOLT 

AUTOMATICO. MTBF 236.000 HORAS MÍNIMO. GARANTIA 12 

MESES. 

un 104,0000 R$ 
1.680,0000 

R$ 174.720,00 

 BATERIA ALCALINA - RECARREGAVEL,PARA USO EM     
712470 PONTEIRAS INDUTIVAS OU LOCALIZADOR DE CABOS,NA 

VOLTAGEM DE 9V. 
un 154,0000 R$ 48,0000 R$ 7.392,00 

 PASTA TERMICA - PARA PROCESSADORES TIPO SERINGA, 

COR PRATA, COM AS ESPECIFICACOES: CONDUTIVIDADE 
    

712471 TERMICA: 3,8 W / MK, IMPEDANCIA TERMICA: 0,01 ° C EM 2 / 

W, VISCOSIDADE: 2300K CPS, GRAVIDADE ESPECIFICA: 2,5 

G / CM 3, EMBALAGEM: 01 PASTA TERMICA, PESO: 5G. 

un 59,0000 R$ 59,5000 R$ 3.510,50 

712473 FILTRO DE LINHA DE 4 TOMADAS BIVOLT, COM FUSIVEL. un 240,0000 R$ 49,0000 R$ 11.760,00 

 PLACA MAE - SOQUETE DE CPU LGA 1200, COM 
CARACTERISTICAS MINIMAS: 02 SLOTS PARA MEMORIA 
DDR4 COM FREQUÊNCIAS 3200/2933/2800/2666/2400/2133 
MHZ, 02 SLOTS PCIE 3.0, 01 SLOT M.2, 04 PORTAS SATA 6 
GB/S, 02 PORTA USB 3.2, 02 PORTAS USB 2.0/1.1, 01 
DISPLAYPORT OU 01 PORTA HDMI, 01 PORTA VGA, 01 

    

712765 PORTA ETHERNET GIGABIT, 03 CONECTORES DE ÁUDIO, 
01 PORTA DE TECLADO PS / 2 (ROXA), 01 PORTA DE 
MOUSE PS / 2 (VERDE) , 01 CONECTOR 4 PINOS CPU FAN, 
01  CONECTOR 4 PINOS CHASSIS FAN HEADER,  01 
CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL DE 24 PINOS, 01 
CONECTOR 8 PINOS + 12V CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO, 
01  CONECTOR USB 3.2, 01 CONECTOR USB 2.0,  01 
CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL, 01 
CONECTOR DE ALTO-FALANTE, FORMATO MICRO-ATX 

un 36,0000 R$ 
1.040,0000 

R$ 37.440,00 

712766 CABO - HDMI BLINDADO 2.0 ETHERNET 4K 3D , 5 METROS un 28,0000 R$ 48,5000 R$ 1.358,00 

 FONE DE OUVIDO - MODELO HEADPHONE,CONCHA EM 

ESPUMA E ARCO AJUSTAVEL,COM RESPOSTA DE 
    

712768 FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ,COM IMPEDANCIA DE 32 
OHM,COM SENSIBILIDADE DE 103 DB SPL A 1 
KHZ,CONECTOR TIPO P2, 3,5 MM,COMPRIMENTO DO CABO 

DE 1,80 M 

un 630,0000 R$ 64,0000 R$ 40.320,00 



 

 

Página:  3 de  7 

712770 CABO - HDMI BLINDADO 2.0 ETHERNET 4K 3D , 20 METROS UN 35,0000 R$ 244,0000 R$ 8.540,00 

Valor Total: R$ 1.257.899,00 

MATHIC DIST. DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA, HIGIENE - Não 

Exclusivo 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 MOUSE - DE PLASTICO, OPTICO, 1600DPI MINIMO 2     
711505 BOTOES, COM SCROLL, CONEXAO USB, EM EMBALAGEM 

APROPRIADA 
un 797,0000 R$ 19,5000 R$ 15.541,50 

711511 MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO EM GEL un 816,0000 R$ 28,0000 R$ 22.848,00 

 ALICATE -PARA CRIMPAR CONECTORES RJ-11 (4 PINOS), 
RJ-12 (6 PINOS) E RJ-45 (8 PINOS); 1 LÂMINA DE CORTE DE 
FIO, 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM, CABO ERGONÔMICO 

    

711519 COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, CORPO EM METAL DE 
ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O 
PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO 

FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 

un 22,0000 R$ 117,5000 R$ 2.585,00 

711520 CONECTOR RJ 45 - FÊMEA,  PACOTE COM 100 UNIDADES un 76,0000 R$ 67,9500 R$ 5.164,20 

711522 
SWITCH 8 PORTAS (10/100/1000). GARANTIA MININA DE 12 

MESES. un 231,0000 R$ 150,0000 R$ 34.650,00 

711523 
SWITCH 04 PORTAS (10/100/1000). GARANTIA MININA DE 12 

MESES. un 199,0000 R$ 92,0000 R$ 18.308,00 

711536 
CABO PARA IMPRESSORA - CABO PARA CONEXAO, USB 
2.0 , MICRO/IMPRESSORA un 288,0000 R$ 19,5000 R$ 5.616,00 

 ADAPTADOR WIRELESS - USB 2.0 OU SUPERIOR, DEVERÁ 
OPERAR NA VELOCIDADE DE CONEXÃO WIRELESS DE 300 
MBPS OU SUPERIOR; ANTENA INTERNA. DEVE SER 
COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT 

    

711538 WINDOWS 2000, XP, VISTA E 7 32/64 BITS OU SUPERIOR. 
DEVE SER COMPATÍVEL COM OS PADRÕES IEEE 802.11G, 
IEEE 802.11B E IEEE 802.11N. SUPORTE WEP 64/128, 
WPA/WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK TKIP/AES E IEEE 802.1X. 
DEVE POSSUIR INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY. 

un 314,0000 R$ 100,0000 R$ 31.400,00 

 CAIXA DE SOM ESTÉREO PARA COMPUTADOR, NOTEBOOK     
711541 COM CONECTOR P2 (3,5 MM) E ALIMENTAÇÃO USB, 5W, 

RMS DE POTÊNCIA. 
un 345,0000 R$ 112,0000 R$ 38.640,00 

 DISCO RIGIDO - HD SSD SATA, COM CAPACIDADE DE 1TB, 

ENCAPSULADO DE 2,5"/7MM, VELOCIDADE DE LEITURA DE 
    

711553 ATE 545 MB/S E VELOCIDADE DE GRAVACAO DE ATE 525 
MB/S, COM 1,75 M HORAS DE MTTF (TEMPO MEDIO ATE 

FALHA) E UMA DURABILIDADE DE ATE 400 TBW ( 

TERABYTES GRAVADOS ). 

un 61,0000 R$ 890,0000 R$ 54.290,00 

 ALICATE - AMPERIMETRO DIGITAL, VISOR LCD,MUDANCA     
711788 DE FAIXA AUTOMATICA, CATEGORIA II 600V DE 

SEGURANCA CONGELAMENTO DE LEITURA E 

DESLIGAMENTO AUTOMATICO. 

un 6,0000 R$ 348,0000 R$ 2.088,00 

 LIMPA CONTATO - LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO-     
711789 ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES,TUBO SPRAY 

COM CANUDO EXTENSOR 
un 103,0000 R$ 18,0000 R$ 1.854,00 

711805 
MICROPROCESSADOR - PROCESSADOR INTEL CORE I3 
9100F 3.6GHZ (4.2GHZ TURBO), 9ª GERAÇÃO, 4-CORE 4- 
THREAD, LGA 1151, SEM VÍDEO, BX80684I39100F 

un 76,0000 R$ 
1.640,0000 R$ 124.640,00 

711862 
SSD 240GB 2.5 COM LEITURA DE 550MB E GRAVACAO DE 

450 MB un 509,0000 R$ 300,0000 R$ 152.700,00 

 FERRAMENTA DE IMPACTO, EM ACO E CABO EM PVC,     



 

 

Página:  4 de  7 

712463 ¨PUNCH DOWN¨, PARA TERMINACAO 110 IDC, COM 

IMPACTO PARA CONEXAO E CRIMPAGEM. 
un 19,0000 R$ 129,0000 R$ 2.451,00 

 ROTEADOR - ACESS POINT CORPORATIVO - CAPACIDADE 
DE ATE 350 DISPOSITIVOS NAVEGANDO 
SIMULTANEAMENTE; ATE 8 SSID’S COM VLAN E RADIUS; 

    

712467 ALCANCE DE ATE 350M2; POE PASSIVO ATE 24V PARA 
INSTALACOES OTIMIZADAS; POTENCIA DE TRANSMISSAO 
DE 24 DBM EM 2.4 GHZ E 22 DBM EM 5.8 GHZ; 1350 MBPS 
EM DUAL BAND AC; FONTE POE INCLUSA; ACOMPANHA 
INJETOR POE ; CABO DE FORCA; 

un 107,0000 R$ 
1.050,0000 

R$ 112.350,00 

 SUPORTE DE FIXACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO.     

 PILHA RECARREGAVEL - RECARREGAVEL DE NIQUEL     
712469 HIDRETO METALICO-LIVRE, 1.2 VOLTS, ¨AA¨, ATE 1000 

VEZES RECARREGAVEL. 
un 172,0000 R$ 56,0000 R$ 9.632,00 

 ALCOOL ISOPROPILICO - CATEGORIA ISOPROPILICO, 

LIMITES: P.A., COMPONENTES SOLUCAO DE ALCOOL 
    

712771 ISOPROPILICO E METANOL PARA COLORACAO DE GRAM, 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, ROTULO 
COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, 
FORMULA E PROCEDENCIA 

un 40,0000 R$ 41,7400 R$ 1.669,60 

Valor Total: R$ 636.427,30 

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA - Não Exclusivo 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 KIT TECLADO E MOUSE - SEM FIO , NA COR PRETA, 
TECLADO PADRAO ABNT2 COM ¨C¨ DE 107 TECLAS, 
FUNCAO DUPLA NAS TECLAS DE FUNCAO F, MOUSE COM 

    

711507 SISTEMA OPTICO DE 1600DPI E BOTAO DE ROLAGEM, 
CONEXAO USB, COMPATIVEL COM PC E MAC, COM 
MANUAL E CD DE INSTALACAO, RECEPTOR UNICO PARA 
TECLADO E MOUSE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM 
UNICA APROPRIADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES 

un 262,0000 R$ 85,0000 R$ 22.270,00 

 DISCO RIGIDO - HD USB EXTERNO,2 TB,IGUAL OU     
711509 SUPERIOR A 5900 RPM E TAXA DE TRANSFERENCIA 

MAXIMA DE 480 MBP 
un 128,0000 R$ 570,0000 R$ 72.960,00 

711512 MOUSE SEM FIO  2,4GHZ COM 1200DPI un 201,0000 R$ 30,0000 R$ 6.030,00 

711543 CABO - HDMI BLINDADO 2.0 ETHERNET 4K 3D , 2 METROS un 332,0000 R$ 26,5000 R$ 8.798,00 

 PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE GTX 1650 
CODIFICADOR NVENC: TURING PADRAO DE BUS: PCI 

    

711546 EXPRESS 3.0 OPENGL: OPENGL 4.6 MEMÓRIA DE VÍDEO: 
GDDR6 4 GB VELOCIDADE DA MEMÓRIA: 12 GBPS 

INTERFACE DE MEMÓRIA: 128 BITS SUPORTE MÁXIMO DE 

EXIBICAO: 3O. 

un 75,0000 R$ 
2.182,0000 

R$ 163.650,00 

 TESTADOR - TESTADOR DE FONTE DE ALIMENTACAO ATX 
COM POSSIBILIDADE DE TESTAR CONECTORES ATX 20/24 

    

711550 PINOS, SATA, 4 PINOS (P4), 8 PINOS (CPU DUAL) E 6 PINOS 
( PCI-EXPRESS); DEVE TER PAINEL COM INDICACAO DA 
TENSAO E ALARME SONORO INDICANDO TENSAO 
SUPERIOR OU INFERIOR 

un 28,0000 R$ 170,0000 R$ 4.760,00 

711768 
FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR ATX 

CORSAIR 750W REAL 80 PLUS  CX750 un 85,0000 R$ 830,0000 R$ 70.550,00 

 MICROPROCESSADOR PARA PC - PROCESSADOR INTEL 

CORE I5-9400 (9ª GERACAO), HEXA-CORE 2.9 GHZ (4.1GHZ 
    

711780 TURBO), SMARTCACHE 9 MB, SOCKET 1151, LITOGRAFIA 
14NM, 6 NUCLEOS, 6 THREADS, TDP 65W, VELOCIDADE DO 
BARRAMENTO DE 8GT/S, GRAFICOS DO PROCESSADOR: 
UHD INTEL® 630, COM 01 COOLER E MANUAL DE 

INSTALACAO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES 

un 51,0000 R$ 
1.600,0000 

R$ 81.600,00 



 

 

Página:  5 de  7 

711804 
MICROPROCESSADOR -PROCESSADOR INTEL CORE 

I310100F, 4-CORE, 8-THREADS, 3.6GHZ (4.3GHZ TURBO), 

CACHE 6MB, LGA1200 
un 75,0000 R$ 

1.200,0000 R$ 90.000,00 

711807 
SSD 2TB -  COM 550MB DE LEITURA E 450MB DE 
GRAVACAO un 117,0000 

R$ 
3.000,0000 R$ 351.000,00 

711808 CAIXA DE CABO DE REDE  CAT-5E COM 305MTS un 126,0000 R$ 800,0000 R$ 100.800,00 

711827 
ROTEADOR, BRIDGE MIKROTIK ROUTERBOARD 

RB3011UIAS-RM PRETO 100V/240V un 51,0000 
R$ 

1.641,0000 R$ 83.691,00 

712146 
FONE DE OUVIDO –COM FIO MODELO T110, MICROFONE P2, 

TIPO DE CONECTOR JACK DE 3,5 mm. un 541,0000 R$ 77,0000 R$ 41.657,00 

 RACK DE PAREDE 8U PADRAO, 19"ESTRUTURA     
712465 MONOBLOCO COM TETO, BASE E FUNDO, 

CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ACO, SAE 1020 
un 38,0000 R$ 710,0000 R$ 26.980,00 

 LATERAIS REMOVIVEIS, COM VIDROS FRONTAL EM 
ACRILICO E FECHADURA COM CHAVE, COM KIT DE 2 

VENTILADORES. MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 40 CM, 

LARGURA 55 CM E PROFUNDIDADE DE 45 CM. 

    

 PLACA DE VIDEO - GEFORCE GT 710, 2GB 64 BITS, COM 

ESPECIFICACOES: INTERFACE: PCI EXPRESS 2.0 X8, CPU: 
    

712474 GEFORCE GT 710, CLOCK NUCLEO: 954, CUDA CORES: 192, 

-  MEMORIA: VELOCIDADE DA MEMORIA: 1600, TAMANHO DA 

MEMORIA: 2048,TIPO DE MEMORIA: DDR3. 

un 356,0000 R$ 663,0000 R$ 236.028,00 

712767 CABO - HDMI BLINDADO 2.0 ETHERNET 4K 3D , 15 METROS un 26,0000 R$ 163,0000 R$ 4.238,00 

Valor Total: R$ 1.365.012,00 

SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

711506 TECLADO ABNT PADRÃO SLIM-TECLAS SUAVES E MACIAS un 787,0000 R$ 29,7000 R$ 23.373,90 

 PEN DRIVE  DE METAL - CAPACIDADE DE     
711515 ARMAZENAMENTO DE 16 GB OU SUPERIOR, INTERFACE 

USB 3.0 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
UN 

un 344,0000 R$ 34,0000 R$ 11.696,00 

711524 
MEMORIA PARA NOTEBOOK DDR3  1333MHZ CAPACIDADE: 

4 GB; COM EMBALAGEM E GARANTIA un 89,0000 R$ 350,0000 R$ 31.150,00 

711527 
PEN DRIVE DE METAL- CAPACIDADE: 32 GB, CONEXAO USB 

3.0: un 284,0000 R$ 58,4000 R$ 16.585,60 

711528 
PEN DRIVE DE METAL - CAPACIDADE: 8 GB, CONECXAO USB 

3.0 un 172,0000 R$ 29,9000 R$ 5.142,80 

 PLACA MAE - COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES: 
PROCESSADOR: INTEL CORE I3/I5/I7/ PENTIUM/ CELERON; 
SOQUETE: LGA 1155; MEMORIA SUPORTADA DE 16 GB 

    

711529 DDR3 1066/1333MHZ; CHIPSET: INTEL H61 EXPRESS; VIDEO: 
INTEL GRAPHICS; AUDIO: HD AUDIO; REDE: 
10 /100/1000MBPS; FORMATO: MICRO ATX; SLOTS: 01 PCIE 

X1; 01 PCIE X16; 04 USB 2.0 E USB 3.0 ; 01 GIGLAN; 01 VGA; 

HDMI. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 

un 231,0000 R$ 788,0000 R$ 182.028,00 

711540 CABO - VGA PARA MONITOR DE NO MININO 2 METROS un 199,0000 R$ 29,9000 R$ 5.950,10 

 PLACA DE VIDEO - PLACA DE VIDEO 6GB GDDR5; 192BITS; 
1280  NUCLEOS CUDA; BASE CLOCK (MHZ) 1506 MHZ; 

BOOST CLOCK 1708MHZ; CLOCK DA MEMORIA (MHZ) 

    

711547 8008MHZ; LARGURA DE BANDA DA MEMORIA (GB / SEG) 
192; SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 12; OPENGL 4,5; 
SUPORTE A PCI-BUS E 3.0 X 16; CONECTORES DISPLAY 

PADRAO HDMI 2.0B; DISPLAYPORT; DVI DUAL-LINK; 

MULTIMONITOR. GARANTIA MINIMA: 12 MESES. 

un 19,0000 R$ 
4.500,0000 

R$ 85.500,00 



 

 

Página:  6 de  7 

711773 
MEMORIA DDR3 PARA DESKTOP 1600MHZ CAPACIDADE: 8 

GB; un 100,0000 R$ 600,0000 R$ 60.000,00 

711787 
MULTIMETRO DIGITAL PORTATIL PROFISSIONAL TELA LCD 

COM PONTEIRA E  BATERIA un 21,0000 R$ 99,9900 R$ 2.099,79 

711806 
PLACA-MÃE - H310M H 2.0, INTEL LGA 1151, ATX, DDR4 COM 

1X PCIE E 16X PCIE un 127,0000 
R$ 

1.160,0000 R$ 147.320,00 

 ROTEADOR - ARCHER C5W V4 DUAL BAND AC1200 MBPS 

BRANCO 4 ANTENAS USB GIGABIT, ETHERNET, 802.11AC, 
    

711826 FREQUÊNCIA DE RÁDIO DE 5 GHZ, SISTEMA 
OPERACIONAL: UNIX OU LINUX., MICROSOFT WINDOWS 
98 SE, NT, 2000, XP, VISTA OU WINDOWS 7, 8, 10, MAC OS, 
NETWARE 

un 129,0000 R$ 560,0000 R$ 72.240,00 

712464 
FILTRO DE LINHA - REGUA PARA 08 TOMADAS 10A PADRAO 

BRASILEIRO, PARA RACK, 19" X 1U. un 321,0000 R$ 140,0000 R$ 44.940,00 

712468 CARREGADOR DE BATERIA - EM PLASTICO,CARREGADOR 

DE BATERIA 9V E PILHA AA,BIVOLT. un 134,0000 R$ 199,0000 R$ 26.666,00 

Valor Total: R$ 714.692,19 OLMIR IORIS E CIA LTDA - Não Exclusivo 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

711539 
ADAPTADOR - REDE SEM FIO WIFI PCIE DUAL BAND + 

BLUETOOTH DESKTOP 5GHZ un 784,0000 R$ 215,0000 R$ 168.560,00 

711544 
FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR ATX, 

500W 80 PLUS un 199,0000 R$ 500,0000 R$ 99.500,00 

711545 
FONTE ATX 450W NOMINAL  PARA COMPUTADOR BIVOLT 

CHAVEADA un 452,0000 R$ 380,0000 R$ 171.760,00 

 TESTADOR DE CABO DE REDE - PARA CABOS DE REDE     
711554 CAT.5E, CAT.6, STP PAR TRANCADO, CABO COAXIAL E 

TELEFONICO. VISOR EM LCD. GARANTIA MINIMA DE 12 

MESES. 

un 8,0000 R$ 240,0000 R$ 1.920,00 

 ACCESS POINT UBIQUITI UAP-AC-LR WIFI AC 867MBPS, 

PORTA - 1 GIGABIT ETHERNET POE (10/100/1000 MBPS) 1 
    

711555 ANTENA DUAL-BAND, TRI-POLARIDADE, 3 DBI 2.4 GHZ 
MIMO 3X3 5 GHZ MIMO 2X2, PADRÃO WIFI - 802.11 
A/B/G/N/AC LIMITAÇÃO DE TAXA POR USUÁRIO ALCANCE 

MÁXIMO - ATÉ 183 METROS 

un 199,0000 R$ 
1.380,0000 

R$ 274.620,00 

 MICROPROCESSADOR PARA PC - INTEL CORE I9 9900K     
711779 SERIE 300 DA GERACAO 9, COM 16MB CACHE, 3.6GHZ DE 

VELOCIDADE CLOCK BASE E 5.0GHZ TURBO, 8 NUCLEOS, 16  

THREADS 

un 29,0000 R$ 
3.540,0000 

R$ 102.660,00 

711803 
MICROPROCESSADOR-PROCESSADOR INTEL CORE I510400 

CACHE 12MB 4.30GHZ LGA 1200 un 74,0000 
R$ 

2.400,0000 R$ 177.600,00 

711864 
HD - 1TB 7200RPM CACHE 64MB SATA III 6GBIT/S 
2.5 POLEGADAS un 6,0000 R$ 279,0000 R$ 1.674,00 

 DISCO RIGIDO - HARD DISK SSD, CAPACIDADE MINIMA     
712472 256 GB, M.2 2280 PCIE NVME, ARMAZENAMENTO, 100% 

COMPATIVEL COM A PLACA MAE DO MODELO HP 
PRODESK 400 G5 SFF, COMBINACAO M.2 PCIE X4 2280 

un 586,0000 R$ 335,0000 R$ 196.310,00 

 FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE TENSAO E     
712769 RUIDOS, ENTRADA 110/220V, COM POTENCIA DE 1 KVA, 

COM 05 TOMADAS 
un 410,0000 R$ 40,0000 R$ 16.400,00 

Valor Total: R$ 1.211.004,00                 

ARIPUANÃ, 20 de julho de 2022 



 

 

Página:  7 de  7 

 

SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 

Prefeita 


